

CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta



UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LA ZONA METR
OPOLITANA DE GUADALAJARA

CR.00204
C34.03-00174-24-AMT

CARRETERA TLAJOMULCO SANTA FE KM 3.5 595
COL LOMAS DE TEJEDA
45640 TLAJOMULCO DE ZUÑIGA JALISCO

-01
48918
884

RESUMEN DE CUENTAS

▶ Saldo Inicial del Periodo	\$ 264,197.34
▶ Depósitos/ Abonos	\$ 3,015,519.00
▶ Retiros/Cargos	\$ 2,774,855.55
▶ Intereses Netos Sin Capital Informativo	\$ 0.00
▶ IVA Informativo	\$ 572.72
▶ Saldo Final del Periodo	\$ 504,860.79
▶ Sucursal	00174
▶ Plaza	03
▶ Días Transcurridos en el mes	31
▶ Período del	01/08/2025 al 31/08/2025

La fecha de corte coincide con el período indicado
Las tasas de interés son expresadas en términos anuales

Cuenta	Interés Aplicable	Comisiones Cobradas	GAT Nominal	GAT Real
4032209025	0.00%	\$3,579.50	0.00% Antes de Impuestos	-3.52% Antes de Impuestos

CIFRAS EXPRESADAS EN PESOS MEXICANOS

RESUMEN DE TU CUENTA INTEGRAL	
Comisiones Cobradas en el Mes	\$ 3,579.50
Saldo Promedio Mínimo Requerido	\$ 30,000.00
Saldo Promedio en el Mes (promedio de los saldos diarios del periodo)	\$ 279,687.93
Tasa Promedio Nominal	0.0000%
Pago Interés Nominal en el Mes	\$ 0.00
Pago de Interés Nominal en el Año	\$ 0.00
IVA Cobrado	\$ 572.72
ISR Retenido en el Mes	\$ 0.00
ISR Retenido en el Año	\$ 0.00

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA INTEGRAL No. 4032209025					
Día	Descripción	Referencia/ Serial	Retiro/Cargo	Depósito/Abono	Saldo
04	CHEQUE PAGADO	01741053 2503260	\$ 2,000.00		\$ 262,197.34
12	CHEQUE PAGADO	01741053 2503262	\$ 3,500.00		\$ 258,697.34
12	CHEQUE DEPOSITADO CFE370814QIO	01745353 2503261	\$ 23,441.00		\$ 235,256.34
14	TRANSF REC HSBCNET IP AGOSTO	90045631 150432		\$ 1,500,000.00	\$ 1,735,256.34
14	NETNM QUINCENA 15 ADVOS	14594617 44321	\$ 217,948.20		\$ 1,517,308.14
14	NETNM QNA 15 DOCENTES	14594617 44321	\$ 156,738.00		\$ 1,360,570.14
14	8120ABNSUA NET 4032209025625226000282000	14594625 41234	\$ 75,740.09		\$ 1,284,830.05
14	CGO SPEI 754378G01P54	08045209 682274	\$ 285,053.71		\$ 999,776.34
14	CGO SPEI 71513	08045209 682276	\$ 12,435.28		\$ 987,341.06
14	CGO SPEI 404478G01RR7	08045209 682277	\$ 3,164.71		\$ 984,176.35
14	CGO SPEI 020978G016Q7	08045209 686062	\$ 4,348.00		\$ 979,828.35
14	CGO SPEI 030278G017ZX	08045209 686064	\$ 3,261.00		\$ 976,567.35

CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta



48918

884

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LA ZONA METR

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA INTEGRAL No. 4032209025

Día	Descripción	Referencia/ Serial	Retiro/Cargo	Depósito/Abono	Saldo
14	CGO SPEI 184878G01NVC	08045209 686066	\$ 3,000.40		\$ 973,566.95
14	CGO SPEI 646478G01KM5	08045209 686068	\$ 2,957.60		\$ 970,609.35
14	CGO SPEI 114578G01JRT	08045209 686069	\$ 2,864.80		\$ 967,744.55
14	78COBRO MENSUAL CC RDM JULIO	16249060	\$ 1,200.00		\$ 966,544.55
14	I.V.A.	08140001	\$ 192.00		\$ 966,352.55
14	00CTransfenvsPEIB068227420250814HSBC6822	15403720	\$ 8.00		\$ 966,344.55
14	I.V.A.	08140001	\$ 1.28		\$ 966,343.27
14	00CTransfenvsPEIB068227620250814HSBC6822	15403720	\$ 8.00		\$ 966,335.27
14	I.V.A.	08140001	\$ 1.28		\$ 966,333.99
14	00CTransfenvsPEIB068227720250814HSBC6822	15403720	\$ 8.00		\$ 966,325.99
14	I.V.A.	08140001	\$ 1.28		\$ 966,324.71
14	00CTransfenvsPEIB06860620250814HSBC6860	15403720	\$ 8.00		\$ 966,316.71
14	I.V.A.	08140001	\$ 1.28		\$ 966,315.43
14	00CTransfenvsPEIB068606420250814HSBC6860	15403720	\$ 8.00		\$ 966,307.43
14	I.V.A.	08140001	\$ 1.28		\$ 966,306.15
14	00CTransfenvsPEIB068606620250814HSBC6860	15403720	\$ 8.00		\$ 966,298.15
14	I.V.A.	08140001	\$ 1.28		\$ 966,296.87
14	00CTransfenvsPEIB068606820250814HSBC6860	15403720	\$ 8.00		\$ 966,288.87
14	I.V.A.	08140001	\$ 1.28		\$ 966,287.59
14	00CTransfenvsPEIB068606920250814HSBC6860	15403720	\$ 8.00		\$ 966,279.59
14	I.V.A.	08140001	\$ 1.28		\$ 966,278.31
14	COMISION X SERVICIO GBS	16922999	\$ 2,035.50		\$ 964,242.81
14	I.V.A.	08140001	\$ 325.68		\$ 963,917.13
15	ABO.COMPENHSBC682276	15403720		\$ 0.01	\$ 963,917.14
15	ABO.COMPENHSBC682274	15403720		\$ 0.39	\$ 963,917.53
15	CGO SPEI 113778H01313	08045209 862193	\$ 103,740.00		\$ 860,177.53
15	CGO SPEI 856578H0100Y	08045209 862194	\$ 103,740.00		\$ 756,437.53
15	CGO SPEI 004378H00ZK8	08045209 862196	\$ 103,704.00		\$ 652,733.53
15	CGO SPEI 398378H01Q3C	08045209 862197	\$ 100,340.00		\$ 552,393.53
15	TRANSF SOL X HSBCNET 734178H01N7P	90045629 143227	\$ 7,000.00		\$ 545,393.53
15	CGO SPEI 152878H01PT0	08045209 862199	\$ 18,290.88		\$ 527,102.65
15	LC102 NET 06761 04255KF9230046989450	14594625 44321	\$ 247,837.00		\$ 279,265.65
15	CGO SPEI 183778H01U9F	08045219 105720	\$ 96,280.00		\$ 182,985.65
15	CGO SPEI 407278H01IK7	08045219 107627	\$ 36,888.00		\$ 146,097.65
15	CGO SPEI 641678H01POA	08045219 110079	\$ 4,408.00		\$ 141,689.65
15	00CTransfenvsPEIB086219320250815HSBC8621	15403720	\$ 8.00		\$ 141,681.65
15	I.V.A.	08150000	\$ 1.28		\$ 141,680.37
15	00CTransfenvsPEIB086219420250815HSBC8621	15403720	\$ 8.00		\$ 141,672.37
15	I.V.A.	08150000	\$ 1.28		\$ 141,671.09
15	00CTransfenvsPEIB086219620250815HSBC8621	15403720	\$ 8.00		\$ 141,663.09
15	I.V.A.	08150000	\$ 1.28		\$ 141,661.81
15	00CTransfenvsPEIB086219720250815HSBC8621	15403720	\$ 8.00		\$ 141,653.81
15	I.V.A.	08150000	\$ 1.28		\$ 141,652.53
15	00CTransfenvsPEIB086219920250815HSBC8621	15403720	\$ 8.00		\$ 141,644.53
15	I.V.A.	08150000	\$ 1.28		\$ 141,643.25
18	RENTA AGOSTO COOPERATIVA 2207250	08045211 1399978		\$ 2,000.00	\$ 143,643.25
18	00CTransfenvsPEIB010572020250818HSBC1057	15403720	\$ 8.00		\$ 143,635.25
18	I.V.A.	08180000	\$ 1.28		\$ 143,633.97
18	00CTransfenvsPEIB010762720250818HSBC1076	15403720	\$ 8.00		\$ 143,625.97
18	I.V.A.	08180000	\$ 1.28		\$ 143,624.69

CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta



48919

884

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LA ZONA METR

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA INTEGRAL No. 4032209025

Día	Descripción	Referencia/ Serial	Retiro/Cargo	Depósito/Abono	Saldo
18	00CTRANSFENVSP EIB011007920250818HSBC1100	15403720	\$ 8.00		\$ 143,616.69
18	I.V.A.	08180000	\$ 1.28		\$ 143,615.41
19	CHEQUE OT BCO HESJ991019HG6 071920818	43014001 2503264	\$ 13,518.60		\$ 130,096.81
19	03 04 ABONO DEV CH REC OTROS BCOS	04014100 2503264		\$ 13,518.60	\$ 143,615.41
21	CHEQUE PAGADO	01741053 2503263	\$ 13,626.72		\$ 129,988.69
21	CHEQUE PAGADO	01741053 2503267	\$ 2,919.49		\$ 127,069.20
21	CHEQUE PAGADO	01741053 2503265	\$ 2,675.49		\$ 124,393.71
21	TRANSF REC HSBCNET IP 2DA. AGOSTO	90045631 141948		\$ 500,000.00	\$ 624,393.71
21	CGO SPEI 534978N023FP	08045209 494566	\$ 103,704.00		\$ 520,689.71
21	CGO SPEI 334278N000X4	08045209 495947	\$ 100,340.00		\$ 420,349.71
21	CGO SPEI 001778N024HA	08045209 496280	\$ 38,790.40		\$ 381,559.31
21	00CTRANSFENVSP EIB049456620250821HSBC4945	15403720	\$ 8.00		\$ 381,551.31
21	I.V.A.	08210000	\$ 1.28		\$ 381,550.03
21	00CTRANSFENVSP EIB049594720250821HSBC4959	15403720	\$ 8.00		\$ 381,542.03
21	I.V.A.	08210000	\$ 1.28		\$ 381,540.75
21	00CTRANSFENVSP EIB049628020250821HSBC4962	15403720	\$ 8.00		\$ 381,532.75
21	I.V.A.	08210000	\$ 1.28		\$ 381,531.47
22	CHEQUE PAGADO	01741053 2503269	\$ 3,910.50		\$ 377,620.97
22	CGO SPEI 344078O00H9M	08045219 10092	\$ 9,001.60		\$ 368,619.37
22	CGO SPEI 188878O00YMV	08045219 10784	\$ 11,031.60		\$ 357,587.77
22	CGO SPEI 557278O023E6	08045219 11545	\$ 29,580.00		\$ 328,007.77
22	CGO SPEI 826678O01144	08045219 13917	\$ 20,300.00		\$ 307,707.77
22	CGO SPEI 139478O00LND	08045219 14600	\$ 5,452.00		\$ 302,255.77
22	CGO SPEI 103078O014TA	08045219 15999	\$ 12,782.37		\$ 289,473.40
22	CGO SPEI 444578O0169L	08045219 16002	\$ 7,900.81		\$ 281,572.59
22	CGO SPEI 868678O00L2E	08045219 16934	\$ 2,000.00		\$ 279,572.59
22	CGO SPEI 231378O017JX	08045219 17312	\$ 10,092.00		\$ 269,480.59
22	CGO SPEI 392578O013LM	08045219 24043	\$ 41,414.30		\$ 228,066.29
25	00CTRANSFENVSP EIB001009220250825HSBC0100	15403720	\$ 8.00		\$ 228,058.29
25	I.V.A.	08250000	\$ 1.28		\$ 228,057.01
25	00CTRANSFENVSP EIB001078420250825HSBC0107	15403720	\$ 8.00		\$ 228,049.01
25	I.V.A.	08250000	\$ 1.28		\$ 228,047.73
25	00CTRANSFENVSP EIB001154520250825HSBC0115	15403720	\$ 8.00		\$ 228,039.73
25	I.V.A.	08250000	\$ 1.28		\$ 228,038.45
25	00CTRANSFENVSP EIB001391720250825HSBC0139	15403720	\$ 8.00		\$ 228,030.45
25	I.V.A.	08250000	\$ 1.28		\$ 228,029.17
25	00CTRANSFENVSP EIB001460020250825HSBC0146	15403720	\$ 8.00		\$ 228,021.17
25	I.V.A.	08250000	\$ 1.28		\$ 228,019.89
25	00CTRANSFENVSP EIB001599920250825HSBC0159	15403720	\$ 8.00		\$ 228,011.89
25	I.V.A.	08250000	\$ 1.28		\$ 228,010.61
25	00CTRANSFENVSP EIB001600220250825HSBC0160	15403720	\$ 8.00		\$ 228,002.61
25	I.V.A.	08250000	\$ 1.28		\$ 228,001.33
25	00CTRANSFENVSP EIB001693420250825HSBC0169	15403720	\$ 8.00		\$ 227,993.33
25	I.V.A.	08250000	\$ 1.28		\$ 227,992.05

CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta



48919

884

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LA ZONA METR

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA INTEGRAL No. 4032209025

Día	Descripción	Referencia/ Serial	Retiro/Cargo	Depósito/Abono	Saldo
25	00C TRANSFENVSP EIB001731220250825HSBC0173	15403720	\$ 8.00		\$ 227,984.05
25	I.V.A.	08250000	\$ 1.28		\$ 227,982.77
25	00C TRANSFENVSP EIB002404320250825HSBC0240	15403720	\$ 8.00		\$ 227,974.77
25	I.V.A.	08250000	\$ 1.28		\$ 227,973.49
28	CGO SPEI 499478U00NWH	08045209 629968	\$ 2,610.00		\$ 225,363.49
28	00C TRANSFENVSP EIB062996820250828HSBC6299	15403720	\$ 8.00		\$ 225,355.49
28	I.V.A.	08280000	\$ 1.28		\$ 225,354.21
29	TRANSF REC HSBCNET IP AGOSTO 2DA.	90045631 105652		\$ 1,000,000.00	\$ 1,225,354.21
29	CGO SPEI 257778V01MX3	08045209 532358	\$ 292,342.25		\$ 933,011.96
29	CGO SPEI 309378V01RHU	08045209 532361	\$ 7,000.00		\$ 926,011.96
29	CGO SPEI 71513	08045209 532360	\$ 12,817.81		\$ 913,194.15
29	CGO SPEI 122778V01QEL	08045209 532362	\$ 2,963.84		\$ 910,230.31
29	NETNM QNA 16 DOCENTES	14594617 44321	\$ 134,506.60		\$ 775,723.71
29	NETNM QUINCENA 16 ADVOS	14594617 44321	\$ 199,607.20		\$ 576,116.51
29	CGO SPEI 147878V01AT5	08045209 537054	\$ 3,261.00		\$ 572,855.51
29	CGO SPEI 360078V0192Z	08045209 537056	\$ 3,180.00		\$ 569,675.51
29	CGO SPEI 844078V01GQT	08045209 537058	\$ 3,000.40		\$ 566,675.11
29	CGO SPEI 200378V017ZJ	08045209 537059	\$ 2,957.80		\$ 563,717.31
29	CGO SPEI 158478V015TN	08045209 537060	\$ 2,864.60		\$ 560,852.71
29	CGO SPEI 223578V01EQ1	08045209 760126	\$ 18,341.60		\$ 542,511.11
29	CGO SPEI 198078V01TB2	08045209 760643	\$ 12,991.07		\$ 529,520.04
29	CGO SPEI 128478V01Y52	08045209 5204750	\$ 13,932.38		\$ 515,587.66
29	CGO SPEI 680178V01Z3E	08045209 5205362	\$ 10,606.23		\$ 504,981.43
29	00C TRANSFENVSP EIB053235820250829HSBC5323	15403720	\$ 8.00		\$ 504,973.43
29	I.V.A.	08290003	\$ 1.28		\$ 504,972.15
29	00C TRANSFENVSP EIB053236020250829HSBC5323	15403720	\$ 8.00		\$ 504,964.15
29	I.V.A.	08290003	\$ 1.28		\$ 504,962.87
29	00C TRANSFENVSP EIB053236120250829HSBC5323	15403720	\$ 8.00		\$ 504,954.87
29	I.V.A.	08290003	\$ 1.28		\$ 504,953.59
29	00C TRANSFENVSP EIB053236220250829HSBC5323	15403720	\$ 8.00		\$ 504,945.59
29	I.V.A.	08290003	\$ 1.28		\$ 504,944.31
29	00C TRANSFENVSP EIB053705420250829HSBC5370	15403720	\$ 8.00		\$ 504,936.31
29	I.V.A.	08290003	\$ 1.28		\$ 504,935.03
29	00C TRANSFENVSP EIB053705620250829HSBC5370	15403720	\$ 8.00		\$ 504,927.03
29	I.V.A.	08290003	\$ 1.28		\$ 504,925.75
29	00C TRANSFENVSP EIB053705820250829HSBC5370	15403720	\$ 8.00		\$ 504,917.75
29	I.V.A.	08290003	\$ 1.28		\$ 504,916.47
29	00C TRANSFENVSP EIB053705920250829HSBC5370	15403720	\$ 8.00		\$ 504,908.47
29	I.V.A.	08290003	\$ 1.28		\$ 504,907.19
29	00C TRANSFENVSP EIB053706020250829HSBC5370	15403720	\$ 8.00		\$ 504,899.19
29	I.V.A.	08290003	\$ 1.28		\$ 504,897.91
29	00C TRANSFENVSP EIB520475020250829HSB52047	15403720	\$ 8.00		\$ 504,889.91
29	I.V.A.	08290003	\$ 1.28		\$ 504,888.63
29	00C TRANSFENVSP EIB520536220250829HSB52053	15403720	\$ 8.00		\$ 504,880.63
29	I.V.A.	08290003	\$ 1.28		\$ 504,879.35
29	00C TRANSFENVSP EIB076012620250829HSBC7601	15403720	\$ 8.00		\$ 504,871.35
29	I.V.A.	08290003	\$ 1.28		\$ 504,870.07

CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta



48920

884

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LA ZONA METR

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA INTEGRAL No. 4032209025					
Día	Descripción	Referencia/ Serial	Retiro/Cargo	Depósito/Abono	Saldo
29	00C TRANSFENVSP EIB076064320250829HSBC7606	15403720	\$ 8.00		\$ 504,862.07
29	I.V.A.	08290003	\$ 1.28		\$ 504,860.79

CoDi: Operación procesada por CoDi®

Información SPEI's Enviados durante el periodo del 01/08/2025 al 31/08/2025								
Fecha de Operación	Hora de Operación	Participante Receptor	Nombre del Beneficiario *	Cuenta Beneficiaria	Concepto del pago	Monto del pago	Clave de Rastreo	Número de Referencia
14/08/2025	15:32:03	*BANSI	INSTITUTO DE PENSIONES DEL ESTADO D	00060320000971994855	QNA.15_IPEJAL	\$ 285,053.71	HSBC682274	000000000000000006
14/08/2025	15:32:03	*BANAMEX	SISTEMA ESTATAL DE AHORRO PARA EL R	00002320701359235147	QNA.15_SEDA R	\$ 12,435.28	HSBC682276	000000000000000007
14/08/2025	15:32:03	*SANTANDER	SINDICATO AUTO. TRABAJADORES UPZMG	00014320655106162730	QNA.15_CUOTAS SINDICALIZADOS	\$ 3,164.71	HSBC682277	000000000000000008
14/08/2025	15:33:30	*BBVA MEXICO	VERONICA LETICIA HERRERA GARCIA	00012320015093731793	NOMINA QNA.15_NOMINA	\$ 4,348.00	HSBC686062	000000000000000003
14/08/2025	15:33:30	*BBVA MEXICO	JUAN CARLOS PEREZ JIMENEZ	00012320015268591140	NOMINA QNA.15_NOMINA	\$ 3,261.00	HSBC686064	000000000000000004
14/08/2025	15:33:30	*BANAMEX	ALEJANDRA CHAVEZ RODRIGUEZ	00002320077920256700	NOMINA QNA.15_NOMINA	\$ 3,000.40	HSBC686066	000000000000000005
14/08/2025	15:33:30	*BBVA MEXICO	MARIO ALBERTO DOMINGUEZ RAMOS	00012180015060598303	NOMINA QNA.15_NOMINA	\$ 2,957.60	HSBC686068	000000000000000002
14/08/2025	15:33:30	*BBVA MEXICO	LUIS ALBERTO CASTANEDA PLASCENCIA	00012180015754248875	NOMINA QNA.15_NOMINA	\$ 2,864.80	HSBC686069	000000000000000001
18/08/2025	19:26:20	*BANORTE	URBANIZADO RA E INMOB. DFERREIRA	00072320012804013520	F-FE80 ESTRUCTURA TEJABAN	\$ 96,280.00	HSBC105720	000000000000000009
18/08/2025	19:27:54	*AZTECA	CLAUDIA IVETT VALENCIA ARAGON	00127180002122733043	F-717392740 SERV. METEOROLOGIA	\$ 36,888.00	HSBC107627	000000000000000008
18/08/2025	19:30:03	*BBVA MEXICO	LOURDES SOTO ANDUAGA	00012320004860246299	F-162 INSTALACION AIERE ACONDICIONADO	\$ 4,408.00	HSBC110079	000000000000000007
15/08/2025	14:32:27	*BAJIO	SCRAPS TRADING AND RECYCLING SA CV	00030320900016601900	F-31449 SERV. LIMPIEZA JUNIO	\$ 103,740.00	HSBC862193	000000000000000003
15/08/2025	14:32:27	*BAJIO	SCRAPS TRADING AND RECYCLING SA CV	00030320900016601900	F-31251 SERV. LIMPIEZA MAYO	\$ 103,740.00	HSBC862194	000000000000000002

CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta



48920

884

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LA ZONA METR

Información SPEI's Enviados durante el periodo del 01/08/2025 al 31/08/2025

Fecha de Operación	Hora de Operación	Participante Receptor	Nombre del Beneficiario *	Cuenta Beneficiaria	Concepto del pago	Monto del pago	Clave de Rastreo	Número de Referencia
15/08/2025	14:32:27	*BAJIO	SCRAPS TRADING AND RECYCLING SA CV	00030320900016601900	F-31250 SERV. LIMPIEZA ABRIL	\$ 103,704.00	HSBC862196	00000000000000000001
15/08/2025	14:32:27	*BBVA MEXICO	CSTE S.A. C.V.	00012320001108050687	F-SEG6137 SERV. VIGILANCIA JUNIO	\$ 100,340.00	HSBC862197	00000000000000000004
15/08/2025	14:32:27	*BBVA MEXICO	ENTRE PRICE S.C.	00012320001683101734	F-17675 ACTUALIZACION CONTPAQI	\$ 18,290.88	HSBC862199	00000000000000000006
21/08/2025	14:20:51	*BAJIO	SCRAPS TRADING AND RECYCLING SA CV	00030320900016601900	F-31478 SERV. LIMPIEZA JULIO	\$ 103,704.00	HSBC494566	0000000000000000000003
21/08/2025	14:22:19	*BBVA MEXICO	CSTE S.A. C.V.	00012320001108050687	F-SEG6258_SE RV. VIGILANCIA JULIO	\$ 100,340.00	HSBC495947	0000000000000000000002
21/08/2025	14:22:45	*SCOTIABANK	RAFAEL VALDIVIA VALENZUELA	00044320010018695586	F-705532744_I NST. MALLA CICLONICA	\$ 38,790.40	HSBC496280	0000000000000000000001
25/08/2025	18:11:05	*SANTANDER	CORPORTIVO BONBONS PUBLICITY ADVER	00014320655102084029	F-1-1676 FABRICACION LOGOTIPO UPZMG	\$ 9,001.60	HSBC010092	0000000000000000000008
25/08/2025	18:11:48	*BANORTE	FEDERICO HERNANDEZ VARGAS	00072320006097760560	F-3357 TROFEOS,ME DALLAS,PLACAS	\$ 11,031.60	HSBC010784	0000000000000000000001
25/08/2025	18:12:34	*BAJIO	ANA GABRIELA BASULTO OROZCO	00030320900008682254	F-1810 REP. AIRE ACONDICIONADO AUTOBUS	\$ 29,580.00	HSBC011545	0000000000000000000009
25/08/2025	18:14:58	*BANAMEX	GAMA SISTEMAS S.A. C.V.	00002180087005621163	F-080458 LICENCIA DE VIDEO CONFERENCIA	\$ 20,300.00	HSBC013917	0000000000000000000002
25/08/2025	18:15:34	*BANORTE	GRACIELA MARTINEZ PONCE	00072320004148569926	F-M1775 SERVICIO ALIMENTOS	\$ 5,452.00	HSBC014600	0000000000000000000003
25/08/2025	18:16:43	*BBVA MEXICO	LOURDES SOTO ANDUAGA	00012320004860246299	F-SD166 MADERA Y MDF	\$ 12,782.37	HSBC015999	0000000000000000000005
25/08/2025	18:16:43	*BBVA MEXICO	LOURDES SOTO ANDUAGA	00012320004860246299	F-SD165 LAMINAS Y PERFILES DE ACERO	\$ 7,900.81	HSBC016002	0000000000000000000006
25/08/2025	18:17:28	*BANREGIO	PAULO CHAVEZ GARCIA	00058597000078530025	F-117 VIDEO PROMOCIONAL	\$ 2,000.00	HSBC016934	00000000000000000000010
25/08/2025	18:17:50	*BANAMEX	SERGIO ALEJANDRO REYES PLASCENCIA	00002320469200218759	F-A2666 CREDENCIAL Y CORDONES	\$ 10,092.00	HSBC017312	00000000000000000000007
25/08/2025	18:24:26	*BBVA MEXICO	PHARMA DIO DISTRIBUCION SA CV	00012320001185614431	F-1603 MEDICAMENTOS	\$ 41,414.30	HSBC024043	0000000000000000000004

CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta



48921

884

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LA ZONA METR

Información SPEI's Enviados durante el periodo del 01/08/2025 al 31/08/2025								
Fecha de Operación	Hora de Operación	Participante Receptor	Nombre del Beneficiario *	Cuenta Beneficiaria	Concepto del pago	Monto del pago	Clave de Rastreo	Número de Referencia
28/08/2025	15:29:09	*BBVA MEXICO	ZAIRA NALLELI ESPARZA PINEDA	00012320001047139588	F-1036	\$ 2,610.00	HSBC629968	0000000000000000001
29/08/2025	10:59:59	*BANSI	INSTITUTO DE PENSIONES DEL ESTADO D	00060320000971994855	QNA.16 IPEJAL	\$ 292,342.25	HSBC532358	0000000000000000007
29/08/2025	10:59:59	*BANAMEX	SISTEMA ESTATAL DE AHORRO PARA EL R	00002320701359235147	QNA.16 SEDAR	\$ 12,817.81	HSBC532360	0000000000000000008
29/08/2025	10:59:59	*SANTANDER	SINDICATO AUTO. TRABAJADORES UPZMG	00014320655106162730	QNA.16 APORTACION PATRONAL-A GOSTO	\$ 7,000.00	HSBC532361	0000000000000000010
29/08/2025	10:59:59	*SANTANDER	SINDICATO AUTO. TRABAJADORES UPZMG	00014320655106162730	QNA.16 CUOTA SINDICAL	\$ 2,963.84	HSBC532362	0000000000000000009
29/08/2025	11:03:39	*BBVA MEXICO	JUAN CARLOS PEREZ JIMENEZ	00012320015268591140	NOMINA QNA.16 NOMINA	\$ 3,261.00	HSBC537054	0000000000000000004
29/08/2025	11:03:39	*BBVA MEXICO	VERONICA LETICIA HERRERA GARCIA	00012320015093731793	NOMINA QNA.16 NOMINA	\$ 3,180.00	HSBC537056	0000000000000000003
29/08/2025	11:03:39	*BANAMEX	ALEJANDRA CHAVEZ RODRIGUEZ	00002320077920256700	NOMINA QNA.16 NOMINA	\$ 3,000.40	HSBC537058	0000000000000000006
29/08/2025	11:03:39	*BBVA MEXICO	MARIO ALBERTO DOMINGUEZ RAMOS	00012180015060598303	NOMINA QNA.16 NOMINA	\$ 2,957.80	HSBC537059	0000000000000000002
29/08/2025	11:03:39	*BBVA MEXICO	LUIS ALBERTO CASTANEDA PLASCENCIA	00012180015754248875	NOMINA QNA.16 NOMINA	\$ 2,864.60	HSBC537060	0000000000000000001
29/08/2025	13:34:33	*BANORTE	SALVADOR RODRIGUEZ VELAZQUEZ	00072320010893036772	NOMINA QNA.16 NOMINA	\$ 18,341.60	HSBC760126	0000000000000000005
29/08/2025	16:26:10	*BBVA MEXICO	PHARMA DIO DISTRIBUCION SA CV	00012320001185614431	F-1615 MEDICAMENTOS	\$ 13,932.38	HSB5204750	0000000000000000012
29/08/2025	16:26:26	*BBVA MEXICO	PHARMA DIO DISTRIBUCION SA CV	00012320001185614431	F-1614 MEDICAMENTOS	\$ 10,606.23	HSB5205362	0000000000000000013

* Dato no verificado por esta institución

CoDi: Operación procesada por CoDi®

Información SPEI's Recibidos durante el periodo del 01/08/2025 al 31/08/2025								
Fecha de Operación	Hora de Operación	Participante Emisor	Nombre del Ordenante	Cuenta Ordenante	Concepto del pago	Monto del pago	Clave de Rastreo	Número de Referencia
18/08/2025	15:31:21	BBVA BANCOMEX	GEORGINA LIZETH CARRILLO MONTERO	00012180015456758469	Renta Agosto Cooperativa	\$ 2,000.00	MBAN01002508180067539295	000000000000002207250

CoDi: Operación procesada por CoDi®

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LA ZONA METR

Información CoDi® Enviados durante el periodo del 01/08/2025 al 31/08/2025									
Fecha de Operación	Hora de Operación	Participante Receptor	Nombre del Beneficiario *	Cuenta Beneficiaria	Concepto del pago	Monto del pago	Clave de Rastreo	Número de Referencia	Folio del Esquema Cobro Digital

* Dato no verificado por esta institución
CoDi: Operación procesada por CoDi®

Información CoDi® Recibidos durante el periodo del 01/08/2025 al 31/08/2025									
Fecha de Operación	Hora de Operación	Participante Emisor	Nombre del Ordenante	Cuenta Ordenante	Concepto del pago	Monto del pago	Clave de Rastreo	Número de Referencia	Folio del Esquema Cobro Digital

CoDi: Operación procesada por CoDi®

Aclaraciones:					Cargos Objetados por el Cliente				
No. Cuenta	Subfolio	Fecha Alta	Monto	Descripción					

Promociones

Mensajes Importantes

Les informamos a partir de **01 Septiembre 2025**, nuestros productos tendrán cambios en el nombre/concepto de la comisión, esto obedece al cumplimiento a la Circular 20/2023 (relativa a las modificaciones a la Circular 36/2010) "Adopción obligatoria del catálogo de categorías de comisiones" emitida por Banco de México y los cambios se observarán en el reporte de movimientos que descarga dentro de la banca de HSBCnet, los cambios son las siguientes:

Nombre actual (GBS)	Nuevo Nombre (GBS)
SERVICIO TWIST - COMISION DE CONFIGURACION UNICA	C CONTRACION IMPL REPRE DE COM XML
SERVICIOS TWIST- COMISION MENSUAL RECURRENTE	CC GEN DE REPOTE DE MOV RECON BPI REPORTE COM XML

El precio de la comisión no tiene cambios.

El 9 de junio de 2025 los Estados de Cuenta y movimientos a través de la Banca Electrónica de la Cuenta de Cheques Empresarial, Cuenta Maestra Empresarial, Cuenta Integral, Cuenta Maestra en Dólares PM e Inversión a la Vista PM ligadas al Contrato para la apertura de cuentas Personas Morales tuvo cambios en la descripción de comisiones, que obedecen al cumplimiento de la Circular 20/2023 "Adopción obligatoria del catálogo de categoría de comisiones" emitida por Banco de México. Los cambios son los siguientes:

- 1. "Copia fotostática de comprobantes" cambia a "Emisión de Documentos-comprobante; copia (ventanilla)"
 - 2. "Emisión de estado de cuenta adicional" cambia a "Emisión de Documentos – Estado de cuenta adicional (ventanilla)"
 - 3. "Intento de sobregiro por cheque devuelto" cambia a "Penalización por intento sobregiro; cheque devuelto (ventanilla)"
 - 4. "Cheque certificado" cambia a "Emisión de Chequera-protección de cheques; cheque certificado (ventanilla)"
 - 5. "Cheque librado" cambia a "Emisión de Chequera – libramiento de cheque; (ventanilla)"
 - 6. "Cheque de caja" cambia a "Emisión de Chequera – protección de cheques; cheque de caja en MN (ventanilla)"
- A partir del 1 de octubre de 2025 los mismos cambios se reflejarán en los Anexos de comisiones de los productos antes mencionados y adicional se mostrará en el Anexo de Comisiones de la Cuenta de Cheques Empresarial el costo de los siguientes conceptos:
- 1. Consulta de saldo; (cajero: automático del extranjero)
 - 2. Retiro de efectivo; (cajero: automático del extranjero)

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LA ZONA METR

Importante: actualiza tus datos fiscales a la brevedad

¡Evita contratiempos!

Asegura la validez de tus CFDIs. Sigue estos pasos:

1. Descarga tu constancia de situación fiscal actualizada en PDF desde tu buzón tributario en www.sat.gob.mx
2. Acude a tu sucursal de preferencia o contacta a tu ejecutivo de cuenta y te apoyaremos en actualizar tus datos fiscales

Conoce más sobre esta disposición oficial del SAT en
www.hsbc.com.mx/cfdi

INFORMACIÓN GENERAL

48922

884

CONTÁCTANOS

- ▶ Para mayor información, aclaraciones, reclamaciones, o sugerencias llama o escribe a **Centro de Atención:**
Teléfono: 55 5721 3390 a nivel nacional
E-mail: mexico_soportec@hsbc.com.mx
- ▶ HSBC México S.A. Institución de Banca Múltiple, Grupo Financiero HSBC recibe las consultas, reclamaciones o aclaraciones, en su Unidad Especializada de Atención a Usuarios, ubicada en Avenida Paseo de la Reforma # 347, Col. Cuauhtémoc, Alcaldía Cuauhtémoc, C.P. 06500, en México, Ciudad de México (Oficina del Titular), y por correo electrónico mexico_une@hsbc.com.mx o teléfono al 55 5721-5661 desde cualquier parte de la República, así como en cualquiera de sus sucursales u oficinas. En el caso de no obtener una respuesta satisfactoria, podrás acudir a la Comisión Nacional para la Protección y Defensa de los usuarios de Servicios Financieros www.condusef.gob.mx, teléfono 55 5340 0999 a nivel nacional.
- ▶ **GAT:** A la Ganancia Anual Total neta expresada en términos porcentuales anuales, que, para fines informativos y de comparación, incorpora los intereses que generen las operaciones pasivas de ahorro, inversión y otras análogas, que celebren las Instituciones de Crédito con los Usuarios, menos todos los costos relacionados con la operación, incluidos los de apertura, será expresado tanto en términos reales como nominales, de conformidad con las disposiciones que al efecto emita el Banco de México para su cálculo.
- ▶ La GAT Real es el rendimiento que obtendría después de descontar la inflación estimada.

CONDUSEF

Para mayor información y comparación sobre comisiones puede consultar la página de internet www.condusef.gob.mx teléfono 55 5340 0999 a nivel nacional.

¿Pueden cambiar las tasas de interés?

Si, éstas están sujetas a las condiciones de mercado existentes, y sobre todo en tasas de interés variable que están referenciadas a una tasa base (CETES, TIE, etc.).

¿Cuál es el plazo para presentar una aclaración o reclamación?

En el caso de aclaraciones o reclamaciones sobre cuentas de depósito bancario de dinero a la vista con o sin chequera, con o sin tarjeta de débito hasta por un monto de moneda nacional equivalente a 50,000 UDI, usted cuenta con **90 días naturales** contados a partir de la fecha de corte o de la realización de la operación o servicio, para solicitar la aclaración o reclamación correspondiente.

Consulte nuestro Aviso de Privacidad en www.hsbc.com.mx o en la sucursal HSBC de su preferencia.

Abreviatura	Significado	Abreviatura	Significado
C/V	COMPRA/VENTA	PF	PERSONA FÍSICA
CDA	INVERSIONES A PLAZO FIJO	PM	PERSONA MORAL
CEI	CONEXIÓN EMPRESARIAL INTERNET	POS	TERMINAL PUNTO DE VENTA
CI	COBRO INMEDIATO	RAP	RECEPCIÓN AUTOMATIZADA DE PAGOS
COM/C/CO	COMISIÓN	REC./RCDA	RECIBIDO(A)
CPN	CONEXIÓN PARA NEGOCIOS	RET/W/D	RETIRO
CR	TRANSFERENCIA INTERÉS DE CRÉDITO	REV	REVERSO
DEP	DEPÓSITO	S/P	SUBPRODUCTO
DEV	DEVOLUCIÓN/DEVUELTO	SG/SOBREG	SOBREGIRO
DIV	DIVISAS	SPEI	SISTEMA DE PAGOS ELECTRÓNICOS INTERBANCARIOS
FID.	FIDUCIARIO	SPEUA	SISTEMA DE PAGOS ELECTRÓNICOS DE USO AMPLIADO
INTS/INT	INTERESES	T PROM NOM	TASA PROMEDIO ANUAL
INV./INVERS	INVERSIÓN	TDA	CUENTA DE DEPÓSITO A PLAZO
IVA	IMPUESTO AL VALOR AGREGADO	TDC	TARJETA DE CRÉDITO
LD	LÍNEA DIRECTA	TIP	TRANSFERENCIA INMEDIATA DE PAGOS
OP	ORDEN DE PAGO	TRANSF/TRAN	TRANSFERENCIA
OPI	ORDEN DE PAGO INTERNACIONAL	UDI	UNIDADES DE INVERSIÓN
OTP	CONTRASEÑA ÚNICA	DLLS	DÓLARES
MB	MISMO BANCO	OB	OTROS BANCOS
SPMM	SALDO PROMEDIO MÍNIMO MENSUAL	DOMI	DOMICILIACIÓN
ENT	ENTIDAD	BPI/B	BANCA POR INTERNET
HtH/H	Host to Host	ADMON	ADMINISTRACIÓN
CTAS	CUENTAS	INSTR	INSTRUCCIÓN
PEN	PENALIZACIÓN	SPID	SISTEMAS DE PAGOS INTERBANCARIO EN DÓLARES
VENT/V	VENTANILLA	CP	CUENTAS PROPIAS
CT	CUENTAS DE TERCEROS	INTL	INTERNACIONAL
ENV	ENVÍO	DAP	DISPERSIÓN AUTOMATIZADA DE PAGOS
DOC	DOCUMENTO	EMI	EMISIÓN
EDC	ESTADO DE CUENTA	TIT	TITULAR
EXTR	EXTRAVÍO	CHQ	CHEQUE
BON	BONIFICACIÓN	CHQRA	CHEQUERA
PROTEC	PROTECCIÓN	CERT	CERTIFICADO
LIBRA	LIBRADO	EXTRAN	EXTRANJERO
OPRE	ORDEN DE PAGO INTERNACIONAL	USD	DÓLAR AMERICANO
CAD	DÓLAR CANADIENSE	GBP	LIBRA ESTERLINA
JPY	YENES	EUR	EUROS
NOK	CORONA NORUEGA	LLAM	LLAMADA
EFEC	EFFECTIVO	K	MIL
API	Servicios de Application Programming Interface	ESQ	ESQUEMA
MOV	MOVIMIENTOS	SERV	SERVICIO
CONTRA	CONTRACCIÓN	CIF	CIFRADO
SEG	SEGURIDAD		

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LA ZONA METR



Este producto se encuentra protegido por el IPAB hasta por un monto equivalente a 400 mil UDI por cliente por Institución, lo anterior, de conformidad con las disposiciones legales que regulan a dicho Instituto. Página web: www.ipab.org.mx

Subtotal:	Total:					
\$3,579.50	\$4,152.22					
Nombre Receptor:	RFC Receptor:	Domicilio Fiscal Receptor:	Régimen Fiscal Receptor:	Uso de CFDI:		
UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LA ZONA METROPOLITANA DE GUADALAJARA	UPZ040210R31	45670	603-Personas Morales con Fines no Lucrativos	G03-Gastos en general.		
Moneda:	Tipo de cambio:	Tipo de comprobante:				
MXN	1	Ingreso				
Clave Prod Serv:	Cantidad:	Clave Unidad:	Descripción:	Valor Unitario:	Importe:	Objeto a impuestos:
84121500	1	E48	COMISIONES	\$3,579.50	\$3,579.50	Si objeto de impuesto.
Base:	Impuesto:	Tipo Factor:	Tasa o Cuota:	Importe:		
\$3,579.50	IVA	Tasa	0.16%	\$572.72		
Base:	Impuesto:	Tipo Factor:	Tasa o Cuota:	Importe:		
\$3,579.50	IVA	Tasa	0.16%	\$572.72		
Total de impuestos trasladados:						
\$572.72						
Folio:	Folio del SAT:	Fecha y Hora de Expedición / Emisión:	Fecha y Hora de Certificación:			
4032209025	2E728986-8D98-435B-8DBB-8F4F00C19E9D	2025-08-30T02:27:28	2025-08-30T02:57:16			
Método de Pago:	Forma de Pago:	Número de Cuenta de Pago:	Régimen Fiscal:	Unidad:		
PUE - Pago en una sola exhibición	03 - Transferencia electrónica de fondos	000004032209025	601 - General de Ley Personas Morales	Unidad de servicio		
Número de Serie de Certificado del Emisor:	Número de Serie de Certificado del SAT:	Lugar de Expedición:	Versión:	Exportación:		
00001000000710027148	00001000000715863954	C.P. 06500	4.0	No aplica		



Sello Digital del Emisor:

OUhyBtefHicR/GBFwR8O4XSst7zeivRCtYVeTqfSDZcYbKUhdISUWbt9dTHi8K+eJRF8fg2rWhdAGrXN4xyl4+oLj1wYaxMiw/X1r3eDmP0a6cWXazA4w8yT9pyj/TLpuoVBdMIIRadqUjJeOajXaSav3irwqGPLk4YKiJN+o+rUGTfU1/QOgFJ4/2St8PFsdQTB0eHiCnRwfpzpiMK6FJpE40A4j8q3fh8Y8d+AngVNn0NHtaHmML5e7JeFOfuPQVf56sfCdEcu5wQwmT/eiZSuymVEBipcUhUgzowr8S6N6/r5ugLh0GwllJuN56b/nZBzybDhLp4Bvf1wpg==

Cadena Original del Timbre Fiscal Digital del SAT:

||1.1|2E728986-8D98-435B-8DBB-8F4F00C19E9D|2025-08-30T02:57:16|OUhyBtefHicR/GBFwR8O4XSst7zeivRCtYVeTqfSDZcYbKUhdISUWbt9dTHi8K+eJRF8fg2rWhdAGrXN4xyl4+oLj1wYaxMiw/X1r3eDmP0a6cWXazA4w8yT9pyj/TLpuoVBdMIIRadqUjJeOajXaSav3irwqGPLk4YKiJN+o+rUGTfU1/QOgFJ4/2St8PFsdQTB0eHiCnRwfpzpiMK6FJpE40A4j8q3fh8Y8d+AngVNn0NHtaHmML5e7JeFOfuPQVf56sfCdEcu5wQwmT/eiZSuymVEBipcUhUgzowr8S6N6/r5ugLh0GwllJuN56b/nZBzybDhLp4Bvf1wpg==|00001000000715863954||

Sello Digital del SAT:

nV2o3wFLHboCG7nGUENww26xAr98HqcxX2QXxuX9w/uTL3TqHBC4HIGHOQtJZd5nqdguzR+Ug4jI2yib/hQelrnm/MmiH5tq9kFB+tbC08ncsTK9Jth7XY+lu8WA9qYNFgWh42lmZAbYITwP3AWPfbhXFihSWjHRCDFz9kYyAABQGSsmKYn6oUkNxx1TBQuRT//hiDKetyM7TYukOkFohH9Q9Xn5cljwNtfs1qUYUrmX1UveBDwV2JwAfzF0IEcNcwPKTSCypcBMUFT0+ia50w2lcm+XHUCVhGsjV81WdgYIN1sZ7ZIt6j0wQarAzJ1PdRbGsiVZA49vnb0aQ==

Este documento es una representación impresa de un CFDI

